Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                        2020 года       №

 г. Брянск

О внесении изменений в государственную программу  «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области»
В соответствии с постановлением Правительства Брянской области  от  28 октября 2013 года № 608-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Брянской области» Правительство Брянской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области», утвержденную постановлением Правительства Брянской области от 31 декабря 2018 года № 752-п «Об утверждении государственной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области» (в редакции постановлений Правительства Брянской области от 28 марта 2019 года № 130-п, от 29 марта 2019 года № 136-п, от 17 июня 2019 года № 261-п, от 30 июля 2019 года № 339-п, от 23 сентября 2019 года № 439-п, от 30 сентября 2019 года № 447-п, от 26 декабря 2019 года  № 717-п, от 31 декабря 2019 года № 743-п, от 23 марта 2020 года № 116-п)  следующие изменения:
1.1. В паспорте государственной программы:

1.1.1. Позицию паспорта «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы» изложить в редакции:

«общий объем средств, предусмотренных на реализацию государственной программы, - 10 224 340 000,13  рублей, в том числе:
2019 год – 1 911 559 984,23 рублей;

2020 год – 1 971 490 824,39 рублей;

2021 год – 1 591 498 004,65 рублей;

2022 год – 1 830 005 779,85 рублей;

2023  год – 1 712 711 694,14 рублей;

2024  год – 1 207 073 712,87 рублей».
1.1.2. Позицию паспорта «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию проектов (программ), реализуемых в рамках государственной программы» изложить в редакции:

«общий объем средств, предусмотренных на реализацию проектов (программ), включенных в состав государственной программы, - 2 755 776 282,77  рублей, в том числе:

2019 год – 135 809 636,06 рублей;

2020 год – 102 502 877,18 рублей;

2021 год – 436 148 854,49 рублей;

2022
год – 710 962 156,26 рублей;

2023 год – 788 801 031,60 рублей;

2024 год – 581 551 727,18 рублей».

1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы» изложить в редакции:

«Реализация государственной программы осуществляется за счет средств областного бюджета и других источников.

Общий объем бюджетных ассигнований на  реализацию государственной программы – 10 224 340 000,13  рублей, в том числе:

2019 год – 1 911 559 984,23 рублей;

2020 год – 1 971 490 824,39 рублей;

2021 год – 1 591 498 004,65 рублей;

2022 год – 1 830 005 779,85 рублей;

2023  год – 1 712 711 694,14 рублей;

2024 год – 1 207 073 712,87 рублей».
1.3. В паспорте подпрограммы «Чистая вода» государственной программы позицию паспорта «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в редакции:

«общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, - 217 052 831,83 рублей, в том числе:

 2019 год – 59 158 094,99 рублей;

2020 год – 31 578 947,37 рублей;

2021 год – 31 578 947,36 рублей;

2022 год – 31 578 947,37 рублей;

2023 год – 31 578 947,37 рублей;

2025 год – 31 578 947,37 рублей».

1.4. В паспорте подпрограммы «Строительство и реконструкция очистных сооружений в населенных пунктах Брянской области» государственной программы позицию паспорта «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в редакции:

«общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, - 463 310 459,15 рублей, в том числе:

 2019 год – 100 589 340,52 рублей;

2020 год – 280 300 066,00 рублей;

2021 год – 82 421 052,63 рублей;

2022 год – 0,00 рублей;

2023 год – 0,00 рублей;

2025  – 0,00 рублей».

1.5. Приложения 4  и 7 изложить в следующей редакции:
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Жигунова А.М.
Губернатор                                                                                               А.В. Богомаз

Вице-Губернатор

Брянской области                                                                 А.Г. Резунов

Заместитель

Губернатора области

Ю.В. Филипенко

Директор департамента

ТЭК и ЖКХ Брянской области

                    О.В. Андрианов

Начальник

отдела делопроизводства                                                           Н.В. Митрошина

Исполнитель:

Щербакова Г.В.

т.66-64-82